
COMUNE DISALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

Jk
DETERMINAZIONE N_° del 4003025

OGGETTO: Impegno e Liquidazione per il Servizio “Nucleo di valutazione in composizione
monocratica, per l'Unione dei Comuni delle Valli Joniche dei peloritani -anno 2021-2022”.

Il RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Richiamato il D.Lgs. n. 150/2009 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15 in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni;

Richiamato il D.Lgs n. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali;

Preso atto che, ai sensi della normativa sopra richiamata, ogni amministrazione pubblica,
nell’ambito della propria autonomia normativa e organizzativa, è tenuta a misurare e a valutare la
performance con riferimento all’amministrazione nel suo complesso, alle unità organizzative in cui
si articola e ai singoli dipendenti;

richiamata la delibera di Giunta dell’unione n.9 del 24.03.2021 avente ad oggetto “Nucleo di
Valutazione per 1° Unione dei Comuni delle Valli Joniche dei Peloritani e dei Comuni facenti parte-
Indirizzo per l'avvio della procedura di nomina e assegnazione risorsa,” con la quale sono stati
determinati gli indirizzi per la nomina del Nucleo di Valutazione che opererà nel prossimo triennio;

visto che è stato diramato avviso pubblico di selezione per la nomina del nucleo di valutazione in
composizione monocratica ed è stato individuato il professionista peril triennio;

che il nucleo di valutazione esercita in piena autonomia le attività previste dagli artt.22 e ss. del
vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con D.G.U. n.11 del
17.04.2017 e ss.mm.ii., dal d.Lgs. n. 150/2009e dalle vigenti disposizioni di legge, con l’obiettivo
di supportare l’amministrazione sul piano metodologico e verificare la correttezza dei processi di
misurazione, monitoraggio, valutazione e rendicontazione della performance organizzativa e
individuale;

Dato atto che il Comune di S. Alessio Siculo non ha istituito il P.E.G. (Piano Esecutivo di
Gestione);

Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14.03.2019 con la quale è stata approvato l'organigrammae il
funzionigrammadelle aree;
Vista la delibera di CC.n. 50 del 16/11/2022 di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024;



Atteso che l’art.1, comma 775,della legge 29 dicembre 2022 n. 197, ai sensi dell’art. 151, comma
1 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni ha differito il termine per
l’approvazione del bilancio al 30 Aprile 2023 ed è stato, pertanto autorizzato l’esercizio provvisorio
con le modalità e i termini previsti dall’art. 163 del T.U.E.L.;
Considerato che per quanto sopra esposto l’Ente si trova in esercizio provvisorio ai sensi
dell’art.163 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e, pertanto, può impegnare
mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun
programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti
delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo
pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:

a) Tassativamente regolate dalla legge;
b) Non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) A carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenzadei relativi contratti.
Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nomina dei Responsabili di

area;
VISTA la disponibilità finanziaria, giusta attestazione del responsabile dell’ Area economico-
finanziaria;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il O.A.EE.LL. della RegioneSicilia;

DETERMINA

1)Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;
2)Di dare mandato al Responsabile dell’Area Economico- Finanziaria di provvedere alla
liquidazione della propria quota di compartecipazione al Servizio“ Nucleo di valutazione in
composizione monicratica, per l'Unione dei Comuni delie Valli Joniche dei peloritani —anno 2021:
2022 pari ad Euro 400,00 sull’ Iban fornito con nota prot. n. 2857 del 27.03.2023;
3)Di imputare la spesa complessiva suindicata, come da attestazione del responsabile del
servizio finanziario;
4)Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi del D.Lgs n.267/2000
(art.151, comma 4);
5) Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on —line ai sensi del D.Lgs n.33 del
14/03/2013( amministrazione trasparente) e della Legge n.190/2012( anticorruzione).



PARERERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

tn RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTOl’art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lett."i” della LR n.48/91;

VISTO L'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensi e pereffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto conceme la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE
Li 40/0

7 O
BIronsigie DEL sfryizioL. ( 7adfcvonA-d ne

f$
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTOl’art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 letti” della LR. n.48/91;
VISTO l’art.12 della LR. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concemela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione ;

ESPRIME PARERE

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € u dÙ, 0a
Sui seguenti codici e numeri:

CodiceQUMH 1.03. 02 KSsf Codice

Competenza Competenza

Residui Residui_
lutervento__AF. ul Intervento eLì


